ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 680/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, com cópia à Secretaria Municipal de Urbanismo, solicitando que proceda a fiscalização e
notificação junto ao proprietário do imóvel (terreno) localizado na Avenida Osvaldo Reis, entre
o  acesso  da  Praia  Brava  e  o  acesso  a  Cabeçudas,  para  que  providencie  urgentemente  o
cercamento adequado do local.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação é oriunda da comunidade  geral e se faz necessária, em função de haver risco
frequente de acidentes a pedestres, ciclistas, motociclistas e veículos, pois o cercamento feito
por  tapumes/chapas  metalizadas  está  desmoronando,  quase  caindo  na  Avenida,   causando
transtornos e insegurança a todos que por ali transitam.
A população tem direito à segurança e acessibilidade em seu deslocamento.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE FEVEREIRO DE 2018

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PP